hominem autem illam duplicem Thespidi cuidam tibicini, cum in conuilio belle cecinisset, dono dedit.

5. Vereor itaque ne et mea, camelus in Aegypto, sint, cuius homines adhuc frenum et purpuram admirantur: neque enim ad elegantiam sufficit, quod ex duobus optimis constat, Dialogo et Comoedia, nisi et ipsa compositione inter se consentiens, iustaque proportione temperata fuerit. Ex duobus pulchris certe compositione absurdum fieri potest, quale illud vulgarissimum est Hippocentaurus. Non enim am-

C 3
bile

4. Ἐπεὶ δὲ] Legendum omnino videtur: ἔτε δὲ, Porro ne hoc quidem, si quid ex duabus pulcherrimis confletus, ad venustatem sufficit. *Hemst.*

5. Ὁ ἵπποκένταυρος] Duplici fere sensu veteres

αν Φείνεις ἐπέρχεσθαι τι ζῶον τατὶ γενέσθαι, ἀλλὰ καὶ υβριστάται, εἰ χρὴ πισεύειν τοῖς ζωγράφοις ἐπιδεικνυμένοις τὰς παροινίας, καὶ σφαγὰς αὐτῶν. τί ἐν ᾧχι καὶ ἔμπαλι γένοιται ἀν εὔμορφον τι ἐκ διστὸν τοῦ ἀρίστον ξυντεθὲν, ὥσπερ ἐξ σίγης καὶ μέλιτας τὸ ξυραυφάστερον ἡδίσουν; Φημὶ ἔγωγε· καὶ μὴν περὶ γε τῶν ἐμῶν ἔχω διατείνεσθαι ὡς τοιέτων ἔντων, ἀλλὰ δέδια μὴ τὸ ἐκατέρευκαλλος η μίξις συνέφεειν. 6)

Où

bile hoc animal esse dixeris, sed potius contumeliosissimum, si modo conuenit pictoribus credere, temulentiam et caedes illorum exhibentibus. Quid ergo? an non rursus ex duobus optimis compositum fieri potest pulchrum? Ut ex vino et melle commixtum et temperatum suauissimum? Potest sane. Meas vero compositiones contendere non ausim tales esse; quin potius vereor, ne utriusque pulchritudinem ipsa mixtura corruperit.

6. Ne-

teres usurpant: primum ad significandam rem siue insolitam et portenti similem, siue fictam et vera natura vacuam adhibetur: deinde poni solet haec vox de iis, quae dissimili genere in unum congregantur ac coalescunt. Sic Chaeremon Hippocentaurum fecerat; μικτὴν φαντωδίαν ἐξ ἀπάντων τῶν μετερων, teste Aristos. de Poet. p. 224. v. 24. Hemst.

6. [Η μίξις συνέφεεις] De industria τὸ συμφέει-

- Οὐ πάντα γένι συνήθη καὶ Φίλας ἐξ ἀρχῆς ἦν ὄθιάλογος, καὶ οὐ κωμῳδίας εἰγε ὁ μὲν, σῖμοι, καὶ καθ' ἑαυτὸν νὴ Δίκιον τοῖς περιπάτοις μετ' ὀλίγων τὰς διατριβὰς ἐποιεῖτο· οὐ δέ, παραδᾶσα τῷ Διονύσῳ ἔκυτήν, Θεάτρῳ ὠμίλει, καὶ ξυνέπαιξε, καὶ ἐγελωτοποίει, καὶ ἐπέσκωπτε, καὶ ἐν ἔυθυμῳ ἔβαινε πρὸς αὐλόν. ἐνίστε καὶ τὸ ὄλον ἀναπαίζοις μέτροις ἐποχεύμενη 7), τὰ
τολλὰ

6. Neque enim omnino consueta inter se atque affinia ab initio Dialogus et Comoedia fure. Siquidem ille domi et seorsum, mehercle, in ambulacris cum paucis quibusdam disputationes suas habebat: Haec vero, Baccho se totam tradens, in theatris versabatur, simulque ludebat, et risum movebat, gaudebatque salibus, et dicacigate, et ad numeros tibiæc incedebat. Interdum etiam anapæsticis versibus prorsus vecta,
C 4 Dia-

συμΦθείεσιν, cuius significatio sit ambigua, *Lucianum* posuisse, credo. Pictoribus, vnguentariis ac tintoribus propria *Φθείεσιν*, *Φθοραὶ* et *συμΦθείεστθατ* de colorum vnguentorumque diuerli generis mixtura: hac quidem temperatione sua cuique perit pulchritudo, et corrumpitur; sed arte tam en aliis existit color, qui naturalem saepe vincat. *Hemist.*

7. *Ἄνθετ. μέτροις ἐποχεύμενη*] Singularis est quaedam atquæ elegans in ista loquendi formula

πολλὰ τὰς τὰ διαλόγου ἔταιρες ἐχλεύασε, Φροντισάς 8), καὶ μετεωραλέσσχας, καὶ τὰ τοιαῦτα προσαγορεύσας· καὶ μίαν ταύτην προέλευσιν 9) επε-

Dialogi sectatores ut plurimum, subsannabat,
meditatores, ac vanos sublimium rerum disceptato-
res, et id genus alia vocitando. Eique id cordi erat,

vt

mula potestas: *Plato de LL.* IV. p. 818. E. ἐπὶ δὲ τῆς ἐλπίδος ὄχθμενοι ταύτης, illa spe vecti et confisi: *Alexand. Aphrod. de Fa-
to* p. 119. ἐποχεῖσθαι τοῖς ἀπορημένοις,
dubiis inniti non aliter ac si certissima forent.
Sic igitur comoediam puto μάτροις ἀναπαί-
σοις ἐποχεῖσθαι, quando contendunt in sce-
nam procedit, in philosophis irridendis mor-
dum pene non seruans. Illud insuper, quo
magis vis phraseos eluceat, animaduer-
tendum videtur, versus quasi vehiculum ali-
quod orationis spectari. *Hemst.*

8. Φροντισάς] *Xenophonem* adi in *Sypos.* p. Ed. St. 320, 35. ubi disces eo nomine so-
litum fuisse vocari Socratem. Ἄρα εὖ, ὁ Σώκρατες, ὁ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΣ ἐπικαλυμ-
μένος; du Sout.
9. Μίαν ταύτην προέλευσιν] Hoc est, illa
sola de causa procedebat in publicum, vt
eos irriteret. Προέλευσις, τὸ προελθεῖν,
inquit *Hesychius*, hoc est, in scenam prædire,
procedere. Cleric.

Προέλευσιν] Redde I. Clericus exponit,
cui prorsus adsentior. Qui domo in publi-
cum

ἐπεποίητο ἐκείνες ἐπισκόπτειν, καὶ τὴν Διονυσιακὴν 10) ἀλευθερίαν καταχεῖν αὐτῶν· ἔργοι
τι μὲν ἀφοβατῶντας δεικνύεσσι; καὶ νεφέλαις

ξυνόν-

ut eos fugillaret, et Dionysiacam istam libertatem in eos effunderet; nunc *in aere ambulantes*, et *eum nubibus versantes* illos exhibens,

C 5 nunc

cum prodeunt, προέρχονται. Deinde προέρχονται, qui magna cum pompa, eaque publica et quasi triumphali procedunt. Consulum solennes processus vel processiones προσόδος. *Iustinianus Nou. CV.* προελεύσεις. *Theophilus Inst. de Rer. Diu. §. 48.* vocant. De sacris Ecclesiasticorum festisque processionibus vide *I. Mursii et Caroli du Fresne Gloss. in Proelusionis recentioribus* idem vocabulum pro triumpho in vsu fuit. Tum porro alia quaedam huic verbo addita est potestas in concionem prodeundi, orationem in senatu vel cum populo habendi. Eadem plane forma πρόσοδον, πρόσοδον vel πράραδον ποιῶντα apud Atticos, qui ad Senatum, aut pro concione cum populo agunt; apud Christianos, qui sacras conciones habent. Iam scenicis actoribus haec eadem non dispari ratione conueniunt: *Schol. Aristoph. ad Equ. v. 608.* τῇ ὑποκρέτᾳ προερχομένῃ, actore in scenam prodeunte. *Hermist.* 10. *Διονυσιακὴν ἐλευ.*] Hoc est, libera dictaria, quibus licebat uti festo Dionysiorum. *Cleric.*

ξυνέντας· ἀρτὶ δὲ, ψυλῶν πηδήματα διαμετρεῖντας, ως δῆθεν τὰ ἀσέρια λεπτολογύματά τους. ὁ διάλογος δὲ συμνοτάτας ἐπεισεῖται τὰς συνείας, Φύσεώς τε πέρι καὶ ἀρετῆς Φιλοσοφῶν· ἔτι δὲ τὸ τῶν μαστιῶν τέτο, δις διὰ πατῶν 11), εἶναι τὴν ἀρμονίαν, ἀπὸ τῆς ὀξυτάτης ἐς τὸ βερύτατον· καὶ ὅμως ἐτολμήσαμεν ημεῖς τὰς ὄχοντα πρὸς ἔλληλα ξυναγγεῖν, καὶ ξυναρμόσαμεν, καὶ πάρα πειθόμενα, καὶ δὲ εὐμαρῶς ἀνεχόμενα τὴν κοινωνίαν.

Δέδια τοίνυν μὴ αὗτοις ὅμοιόν τι τῷ Προμηθεῖ τῷ σῷ πεποιηκώς Φαίνωμα, τὸ θῆλυ τῷ

ἀρρένει

nunc pulicium saltus metientes, ut qui de aëreis et sublimibus istis rebus nimis exiliter argutarentur. Dialogus vero grauissimas disputationes habebat de natura rerum, deque virtute philosophans: ita ut Musicorum illud, bis per omnes chordas, ab acutissimo ad grauissimum usque, inter eos esset. Et tamen ausi fuimus nos, haec ita sese habentia, inter sese coniungere et coaptare, non admodum obsequentia, neque facile societatem sustinentia.

7. Vereor itaque ne denuo simile aliquid Prometheo isti tuo fecisse videar, ut qui saeminam

cum

11. Δις διὰ πατῶν] Veteriores musici, ut ex hoc proverbio patet, scalam suorum tonorum non ultra duas, quas hodie dicimus octauas extendebant. *du Seul.*

δέρενι ἐγκαταριχας, καὶ δι' αὐτὸ δίκην ὑπόσχω. μᾶλλον δὲ μὴ καὶ ἄλλό τι τοιότο Φαγίλην, ἔξαπατῶν ἵσως τὰς ἀκέσοντας, καὶ ὅσα παραθεῖς αὐτοῖς κεκλυμμένα τῇ πιμελῇ, γέλωτα κωμικὸν ὑπὸ σεμνότητι Φιλοσόφῳ· τὸ γὰρ τῆς κλεπτικῆς (καὶ γὰρ κλεπτικὸς ὁ θεὸς) ἀπαγε· τἜτο μάνον ἂν εἴποις ἐνεῖναι τοῖς ἡμετέροις. ἢ παρά τε γὰρ ἂν ἐκλέπτομεν; εἰ μὴ ἀρα τις ἐμὲ διέλαθε τοιότες πιτυοκάμπτας :2),
καὶ

cum mare commiscuerim, et ob id ipsum nunc reus agar. Vel potius aliud quid, ne videar decepisse fortasse auditores, atque ossa apposuisse ipsi pinguedine obducta, risum scilicet Comicum sub philosophica grauitate. Ad furtum enim quod attrinet (nam et furandi arte hic Deus insignis est) absit; hoc certe nostris inesse non dices. Vnde enim furatus sim? nisi forte quis me fugit, qui eiusmodi Pityocamptas
et

12. Πιτυοκάμπτης] *Graenio πιτυοκάμπτης* explicanti Centauros praeiicit Fr. Luisin. Par. III. c. 25. quod si ad liquidum deduci posset, rem haberemus confectam. Negari quidem non potest, apud Suidam extare in Ηίτυς, ὁ θεὸς καὶ Πιτυοκάμπτης (vel potius, vt Kuster. Πιτυοκ.) ὁ Κένταυρος· verum his in rebus tantam Suidae auctoritatem non agnosco, qua sola nos contentos esse oporteat. Πιτυοκάμπτης est Sinis vel Sini-

nis (ductum a latrociniis et nocendo nomen) quem suo ipsius, quod in alios statuerat, exemplo Theseus interemit: lege *I. Meurs.* in Theseo c. V. Hunc de genere fuisse Centaurorum, quis veterum prodidit? immo tantum abest, ut Theseum ipsum materno genere contingere. Iam si forte Centauros omnes hac epitheto existimes affectos, quid tandem proferri poterit, unde nominis, quod a singulari vnius Sinidis crudelitate prosectorum esse fatis constat, origo repetatur: nam quod *Luisinus* est commentus, quoniam bello acres habebantur, eorum impetum piætores flexis stratisque arboribus, quacunque furebant, exprimere solitos esse, ut alia mittam, Graeci sermonis normae prorsus repugnat: quis, quæsto, πιτυοκαμπτας diceret eos, qui arbores vasto corpore et impetu currendi prosternunt? Non me praeterireunt *Aristophanis* in Rana v. 997. σαρκασμοπιτυοκαμπτας, de quibus ita *Schol.* ως σαρκάζοντας μὲν καὶ προσποιεύνεται τὰ ποδεμάτα, εἰ, ἀληθῶς δὲ τοιατας ισχὺος δὲ ἐπιμελεύμενες. *Suidas.* Σαρκασμόπ. αὐτὶ τῷ μεγάλῳ, ως ἀρπάζοντες μὲν καὶ προσπ. etc. De Sinide vero quin *Schol.* cogitauerit, quam ista commentaretur, dubitare non licet: neque absurdum est, ut per Comicam facetiam homines in bello timidi, sed inanibus in rebus, quae vera periculo carerent, robur ostentantes, dicti fuerint πιτυοκαμπτας eoque pertinere non incommode videatur